ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Губкин

Of - m&mt%JfiJL 2019 г. r

О внесении изменения
в постановление администрации
Губкинского городского округа
от 17 декабря 2012 года № 2470-па

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании
Устава Губкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление администрации Губкинского
городского округа от 17 декабря 2012 года № 2470-па «Об утверждении
Перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по
принципу «одного окна» в многофункциональном центре предоставления
государственных и муниципальных услуг» (в редакции постановлений
администрации от 21.08.2015 № 1688-па, от 06.02.2017 № 150-па, от 04.05.2018
№ 681-па, от 04.07.2019 № 1140-па):

- Перечень муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется
по принципу «одного окна» в многофункциональном центре предоставления
государственных и муниципальных услуг, изложить в редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого
заместителя главы администрации, руководителя аппарата администрации
Черенкова И.Н. и первого заместителя главы администрации по строительству,
жилищно-коммунальному хозяйству и системам жизнеобеспечения
Котенева A.M.

Приложение
к постановлению администрации
Губкинского городского округа
от »6mTjU>jUL 2019г. № iS5V-r/ti~

Перечень
муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по

принципу «одного окна» в многофункциональном центре предоставления
государственных и муниципальных услуг

№
пп.

Наименование муниципальной услуги Ответственный
исполнитель,

предоставляющий
муниципальную услугу

1. Прием заявлений и выдача документов о
согласовании переустройства и (или)
перепланировки помещения в
многоквартирном доме на территории
Губкинского городского округа

Управление архитектуры и
градостроительной поли-
тики администрации
Губкинского городского
округа

2. Принятие документов, а также выдача
решений о переводе или об отказе в переводе
жилого помещения в нежилое или нежилого
помещения в жилое помещение на
территории муниципального образования
Губкинский городской округ

Управление архитектуры и
градостроительной поли-
тики администрации
Губкинского городского
округа

3. Обмен нанимателями занимаемых по
договорам социального найма жилых
помещений, находящихся в муниципальной
собственности Губкинского городского
округа

Управление жилищно-
коммунального комплекса и
систем жизнеобеспечения
администрации Губкин-
ского городского округа

4. Выдача разрешений на установку и
эксплуатацию рекламных конструкций на
территории Губкинского городского округа

Управление архитектуры и
градостроительной поли-
тики администрации
Губкинского городского
округа

5. Заключение договора на установку и
эксплуатацию рекламной конструкции на
земельном участке, здании или ином

Комитет по управлению
муниципальной собствен-
ностью администрации

4

недвижимом имуществе, находящемся в
муниципальной собственности Губкинского
городского округа

Губкинского городского
округа

6. Присвоение, изменение и аннулирование
адреса объекта недвижимости на территории
муниципального образования Губкинский
городской округ

Управление архитектуры и
градостроительной поли-
тики администрации
Губкинского городского
округа

-

7. Прием заявления о предоставлении молодой
семье социальных выплат на приобретение
(строительство) жилья на территории
Губкинского городского округа

Управление молодежной
политики, физической
культуры и спорта
администрации Губкин-
ского городского округа

ЧУ 8. Выдача выписок из Реестра муниципального
имущества Губкинского городского округа

Комитет по управлению
муниципальной собствен-
ностью администрации
Губкинского городского
округа

9. Предоставление земельных участков,
находящихся в государственной или
муниципальной собственности, гражданам,
имеющим трех и более детей, в
собственность бесплатно на территории
Губкинского городского округа

Комитет по управлению
муниципальной собствен-
ностью администрации
Губкинского городского
округа

w

10. Выдача разрешения на проведение земляных
работ на территории Губкинского
городского округа

Управление архитектуры и
градостроительной поли-
тики администрации
Губкинского городского
округа , ,,........,

11. Подготовка и выдача градостроительных
планов земельных участков на территории
муниципального образования Губкинский
городской округ

Управление архитектуры и
градостроительной поли-
тики администрации
Губкинского городского
округа

12. Предоставление разрешения на условно
разрешенный вид использования земельного
участка или объекта капитального
строительства на территории Губкинского
городского округа

Управление архитектуры и
градостроительной поли-
тики администрации
Губкинского городского
округа

13. Выдача акта освидетельствования
проведения основных работ по
строительству (реконструкции) объекта
индивидуального жилищного строительства,
осуществляемому с привлечением средств
материнского (семейного) капитала на
территории муниципального образования
Губкинский городской округ

Управление архитектуры и
градостроительной поли-
тики администрации
Губкинского городского
округа

14. Предоставление информации об организации
общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего, основного
общего, среднего общего образования, а
также дополнительного образования в
муниципальных общеобразовательных
учреждениях Губкинского городского округа

Управление образования
администрации Губкин-
ского городского округа

15. Оказание информационно-консультацион-
ных услуг субъектам малого и среднего
предпринимательства в вопросах подготовки
и организации работы по реализации
инвестиционных проектов на территории
Губкинского городского округа

Управление экономики и
ценовой политики
администрации Губкин-
ского городского округа